
DAGBOG 

Midtfyns Gymnasium 2010, der vandt den internationale finale i Frankrig. 

Det hele startede i 2.g hvor vi skulle til at vælge valgfag til 3.g. Vi var alle tre inde for at høre om 

faget erhvervsøkonomi, hvor læreren Niels Ross fortalte om en konkurrence, som hans elever 

plejede at deltage i. Vi blev alle fanget af ideen om at deltage i en konkurrence, der ville forvandle 

fagets teori til praksis. Derfor valgte vi alle tre selvfølgelig faget. Før vi vidste af det, var tiden 

kommet, hvor EBG forberedelserne så småt begyndte. Allerede i oktober skulle vi vælge gruppe og 

komme på en ide til vores produkt. Da vi alle tre gik i klasse sammen, faldt det os naturligt at danne 

gruppe. Produktideen derimod var en lidt sværere nød at knække. Et godt stykke tid og mange ideer 

senere besluttede vi os for at udvikle det elektroniske menukort under firmanavnet NJC-menu.  

 

Herefter gik vi i gang med en hård og lang proces, hvor vi skulle finde ud af hvad der skulle 

differentiere vores produkt og endnu vigtigere, hvordan det skulle kunne realiseres. På et tidspunkt 

virkede realiseringsdelen så uoverskuelig, at vi overvejede at droppe ideen, men så var det, at vores 

lærer bad os om at tage os sammen og prøve én gang til. Efter møder med både Jensen’s Bøfhus og 

med Microting (et firma der producerer elektroniske spørgeskemaer) fik vi fornyet energi og ideer 

som kom til rette i vores rapport.  

 

Endelig kom dagen da vi skulle til semifinale. Denne blev afhold d. 6. april i Middelfart Sparekasse. 

Sammen med de andre hold fra vores klasse, tog vi tidligt om morgenen, til Middelfart for at 

konkurrere mod hold fra Odense katedralskole, Næstved Gymnasium og Handelsgymnasiet 

Næstved. Vi var det sidste hold der skulle på og gennem alle fremlæggelserne følte vi os ret sikre på 

at vi havde et godt produkt og en stærk fremlæggelse. MEN da et hold fra Næstved kom på lige før 

os, med en ret så genial ide, blev vi ærlig talt lidt nervøse.  

 

Heldigvis syntes dommerne bedre om vores idé og vi gik hjem som vindere af semifinalen. Efter vi 

kom hjem, var der nogle småting som skulle justeres så rapporten blev gennemgået fra ende til 

anden, hvilket tog en hel del af vores tid, både fritid og skoletid. Men alt det hårde arbejde 

resulterede jo så i et glimrende resultat, da vi d. 22/4 skulle deltage i den danske finale, som blev 

afholdt i Finansrådets hus. Denne dag blev startet meget tidligt, da vi skulle med toget kl. 6 om 

morgenen. Dagen før var det blevet aftalt, at vi skulle matche hinanden i tøjet, så vi troppede op i 

cowboybukser, en hvid t-shirt og en sort cardigan. Dette resulterede i, at vi følte os en del 



underdressed da vi ankom til Finansrådet og så vores konkurrenter i jakkesæt. Man kunne straks 

mærke, at niveauet var hævet en hel del fra semifinalen og så til nu, men det forhindrede os dog 

ikke i, at gøre vores bedste til præsentationen og tage pokalen med hjem. Efter at få overrakt en 

check på 25.000 kr., en medalje og en flot pokal, var det tid til at få taget billeder og blive 

interviewet, hvorefter alle der havde deltaget i finalen skulle ud at bowle og spise. Det var super 

hyggeligt!  

 

Efter sejren blev vi interviewet, både i radioen, og af diverse 

journalister fra forskellige aviser – selv nogle 

journaliststuderende kom ud for at filme og interviewe os.  

 

Rapporten blev oversat til engelsk af en oversætter som 

ligeledes tog sig tid til at besøge os på vores Gymnasium for 

at få de sidste ting på plads. Vi arbejdede også på at få en 

hjemmeside op at køre, på at oversætte vores fremlæggelse 

og på at finde noget præsentabelt tøj til vores præsentation i Frankrig. Oven i det havde vi også lige 

nogle studentereksaminer, som skulle bestås. 

 

Endelig, endelig, ENDELIG kom den dag, da vi blev studenter. Den dag, hvor vi et kort øjeblik 

troede, at NU havde vi fri, hvilket vi jo selvfølgelig ikke havde. Efter 2 dages lastbilkørsel kunne 

vores EBG- tur endelig begynde.  

 

Søndag d 27/6 

Allerede kl. 3 søndag morgen tog vi toget til Kastrup. Flere togtimer, ventetimer i lufthavne, to 

flyveture og en køretur senere ankom vi, kl. 21, til Frankrig nærmere bestemt Brive, hvor vi endelig 

kunne få noget mad – hvilket jo selvfølgelig var en 5-retters menu, som startede kl. 22, så 

aftensmaden varede til lidt over 1 om natten, men godt smagte det og vores færøske sidekammerater 

var godt selskab. Vi fik også mødt nogle af de andre deltagere fra de forskellige lande.   

 

Mandag d 28/6 

Dagen startede med at vi alle gik ned til en stor sø hvor der var arrangeret en masse aktiviteter. Vi 

blev inddelt i hold således at ingen kom på hold med nogen de kendte fra deres eget land. Det gav 



os en god anledning til at snakke med nogen fra de andre hold imens vi sejlede i kajak, kano og 

robåde og fik mulighed for at skyde med bue og pil. Holdende konkurrerede desuden om at være 

det bedste hold til aktiviteterne. Efter en dejlig frokost buffet var det tid til at det vindene hold 

skulle udnævnes. Herefter var det også tid til at de første lande skulle præsentere sig selv og deres 

land. Slovakiet, Frankrig, Tjekkiet, Skotland og England lagde ud. Efter en hurtig omklædning blev 

vi alle kørt ind til byen Brive hvor vi havde lidt fritid, inden vi skulle til foredrag og reception på 

Chamber of Commerce and Industry. Tilbage på hotellet fik vi 3-rettters menu med live band og 

fest bagefter.  

  

 

Tirsdag 29/6    

Denne morgen blev det blandt andet vores tur til at give en lille præsentation om os selv og 

Danmark. Herefter er var det tid til det første erhvervsbesøg som enten var hos Sothys, en fransk 

kosmetik og creme producent, eller på et distilleri. Bagefter var det tid til picnic og et besøg i en 

drypsten hule, hvilket var rigtig flot. Om aftenen ankom vi til et nyt hotel i Limoges. 

 

Onsdag 30/6 

Denne dag skulle vi med et gammeldags damplokomotiv hvor der var underholdning om bord. 5 

udklædte franskmænd gik rundt i toget og sang og spillede. Dem der havde lyst kunne få lov at lære 

en sang som senere på dagen blev fremført til en ”koncert”.  Det var dog ikke ligefrem skønsang, 

der var tale om. Instrumenterne til numrene var en blanding af koklokker, gummihandsker, 

muhboxes (en kasse der siger ”muh” når man vender den) og teksterne handlede bl.a. om koen 

Augustine, som var ens ven. Det var altså en meget alternativ koncert, men en meget sjov en af 

slagsen.   

Efter koncerten havde vi en del fritid, som af ret mange blev spenderet sovende i skyggen under 

diverse træer. Senere på dagen blev det tid til endnu et virksomheds besøg. Denne gang var det ved 



firmaet Legrand, som sælger elektriske systemer. Efter en masse informationer om hvad de solgte, 

hvordan deres andel på markedet var og lidt om deres markedsføringsstrategi, blev det tid til noget 

meget lækkert aftensmad, som også blev serveret på Legrand. Da vi var tilbage på hotellet lagde vi 

et sidste touch på vores power point præsentation før vi endelig gik til køjs. 

 

 

 

 

Torsdag d. 31 

Denne dag blev vi igen sat på busserne og kørt hen til endnu et virksomhedsbesøg, hvor vi havde 

fået at vide, at morgenmaden ventede. En del af os blev dog noget skuffede, da vi fandt ud af at 

denne ”morgenmad” bestod af lidt crossaint, juice og kaffe, men lidt fransk skal man vel prøve at 



være. Derefter blev vi ført ind i en kæmpe sal, hvor en masse højt stillede forretningsfolk ventede 

på os. De fortalte os om deres firma og hvilke strategier der gjorde, at lige netop deres firmaer var 

blevet store. Derefter spurgte de ind til vores firmaer og hvordan vi havde tænkt os at komme frem i 

verden. Efter dette, blev det tid til noget frokost og vi steg på busserne for at komme hen til den 

ulvepark, som vi senere skulle gå rundt i. Vi fandt et godt græsareal, hvor vi satte os ned for at spise 

frokosten. Det var også her, at vi delte den danske gave ud (det er sædvane, at hvert land har en lille 

gave med til de andre deltagere. Vores bestod af en guldkaramelbar med et dansk flag i til hver).  

 

Efter frokosten var der en lang pause før vi skulle hen til ulvene, så vi tre danskere gik lidt væk fra 

de andre for at øve præsentationen, som skulle fremlægges den næste dag. Efter at have øvet et par 

gange, gik vi med de danske finansrådstøser hen til selve ulveparken og fik en lille is og cola inden 

de andre EBG-folk også kom.  

 

Efter at have set ulvene blive fodret, blev det tid til endnu en gang at stige på busserne. Denne gang 

for at køre hen til vores aftensmad. Endnu en gang var aftensmaden intet mindre end delikat og 

sindssyg lækker, men vi kunne ligeså stille mærke nerverne komme dog blev vi konstant mødt med 

beroligende ord fra de andre danskere. Da aftensmaden var forbi og vi endnu en gang befandt os på 

hotellet, var det tid til at øve, øve, øve. Vi gjorde hvad vi kunne for at få den bedst mulige 

præsentation og vi kunne høre at der også blev øvet på de andre værelser! 

 



Fredag - Finaledagen!  

Dagen som hele ugen havde været opvarmning til. Vi stod tidligt op for lige at mødes inden vi gik 

ned til morgenmaden. Vi gik det sidste igennem og sørgede for at vi alle så præsentable ud. Efter 

morgenmaden begyndte gåturen hen til the Council of Limousin, hvor finalen skulle afholdes. 

 

Hvorefter os to tøser hurtigt fik skiftet til vores silkekjoler, som vi havde gået med i hånden hele 

vejen fra hotellet, fordi vi ikke ville have det mere krøllet end nødvendigt og helst ville undgå 

gigantiske svedpletter (hey, der er varmt i Frankrig – selv om morgenen!). Så var det ellers bare ind 

i lokalet, hvor det hele skulle stå for skud. Det var lidt overvældende at træde ind i dette lokale, som 

nok bedst kan beskrives ved at drage en parallel til folketinget. Siddepladser i en halvcirkel og som 

midtpunkt for alle, en talerstol. Så startede fremlæggelserne og inden længe blev det vores tur og 

mens vi gik ned ad trapperne begyndte sommerfuglene for alvor at blafre rundt i vores maver. Den 

veløvede fremlæggelse gik godt og vi fik svaret på spørgsmålene fra dommerne.  

 

 

 

Da alle fremlæggelser var færdige, fik vi serveret frokost og skulle herefter på et lille 

virksomhedsbesøg, før vi fik lidt fritid.  

 



Om aftenen var det igen, igen blevet tid til en bustur. Da vi arriverede til vores endestation, blev vi 

gennet nedenunder. Nu skulle vinderen udråbes. En eller anden vigtig franskmand skulle fortælle 

hvem vinderen var: ”Denmark, NJC-Menu”.  

 

Vi blev ærlig talt lidt paf, så vi sad bare og kiggede på hinanden, før det gik op for os hvad der lige 

var blevet sagt. Efter denne overraskende sejr blev det tid til aftensmaden og hvis vi synes, at 

maden de tidligere dage havde været fantastisk, så findes der næsten intet der kan beskrive den 

sejrsmiddag der blev serveret.  Efter den endnu en gang lækre mad, blev det tid til at feste og danse 

med de andre. Det var en rigtig god aften!  

 

 

Hvis I gerne vil se hvordan præsentationerne i finalen var, kan de ses på dette link: 

 http://correzetelevision.fr/videos/european-business-game-in-limousin-the-final_962.html  

Vi er ca. 54 minutter inde ;)  

 

Lørdag 

Så blev det tid til at sige farvel til vore ny udenlandske venner og efter mange timers venten, 

flyvning og buskørsel, var vi hjemme i Danmark igen efter en god uge. 



 

Veni Vidi Vici  


